

**Protokół nr 13/2023**  
**posiedzenia**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w dniu 23 listopada 2023 r., w godz. 8<sup>00</sup> – 8<sup>25</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji i zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Zapoznanie z porządkiem obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
5. Opracowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok
6. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2024 rok.
7. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 – 2027.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała, że obecnie w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie komisji. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Ad.3**

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

**Ad.4**

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 12 z dnia 7 listopada 2023 roku.

**Ad.5**

Przewodnicząca komisji – **Beata Pawlik** zapoznała członków komisji z projektem planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Następnie zapytała czy pozostali członkowie mają inne propozycje do planu. Członkowie komisji nie zgłosili innych propozycji.

Przewodnicząca komisji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie opracowany plan pracy komisji.

**Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.6**

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków komisji z projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2024, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu.

Przewodnicząca komisji – **Beata Pawlik** poprosiła o zwiększenie środków na renowację zabytków w Powiecie Białogardzkim do kwoty 200.000 zł. Zdaniem Przewodniczącej w ostatnim czasie radykalnie wzrosły ceny towarów i usług i w tej sytuacji zaproponowana kwota na 2024 rok jest zbyt mała. Przypomniała, że dzięki podjętej przez Radę Powiatu uchwale Nr XV/114/2020 z dnia 31 stycznia 2020 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze powiatu białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, udało się zabezpieczyć wiele zabytkowych obiektów przed degradacją, a także odrestaurowano niektóre przedmioty.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że jego zdaniem zwiększenie kwoty na wspomniany cel nie przyniesie oczekiwanego rezultatu, ponieważ od kilku lat zabezpieczone środki nie są wykorzystywane; uprawnione podmioty nie składają wniosków. Zdaniem Starosty w pierwszej kolejności należy zająć się zmianą uchwały Rady Powiatu, na podstawie której powiat przyznaje środki i dopiero wówczas zwiększyć środki na ten cel w I kwartale 2024 roku.

Członkowie komisji oświadczyli, że akceptują propozycję Starosty.

Przewodnicząca komisji – **Beata Pawlik** stwierdziła, że niestety nie widzi w budżecie na 2024 roku żadnej inwestycji drogowej na terenie gminy Karlino. Przewodnicząca zaproponowała, żeby ująć w budżecie remont drogi powiatowej Krukowo – Malanowo.

Radny – **Marek Anusz** przypomniał, że jest to droga szutrowa, które niedawno była remontowana, jednak warunki atmosferyczne spowodowały, że droga ta jest w złym stanie. Zapytał, czy jest możliwość, aby wykonać remont tej drogi w partnerstwie z Lasami Państwowymi i prywatną osobą, która z tej drogi często korzysta.

Radny – **Adam Bartman** odniósł się do propozycji radnego Marka Anusza. Stwierdził, że jego zdaniem nie ma możliwości, aby osoba prywatna (w tej konkretnej sytuacji rolnik) partycypował w remoncie drogi powiatowej.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że porozmawia z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, aby przeanalizował możliwość remontu tej drogi we współpracy z Lasami Państwowymi.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** wobec braku innych uwag poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2024.

**Komisja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2024.**

#### **Ad.7**

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 – 2027 – **załącznik nr 4** do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodnicząca Komisji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 – 2027.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2024 - 2027 rok.**

*W chwili obecnej posiedzenie opuścił radny Adam Bartman.*

#### **Ad.8**

Radny – **Marek Anusz** zapytał o postępy prac na inwestycji związanej z budową Manufaktury Spożywczej w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że rozpoczęły się prace związane z wylaniem fundamentów. Oświadczył, że zakończenie prac budowlanych przewidziane jest na miesiąc lipiec 2024 roku.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o inwestycje prowadzone w budynku szpitala w Białogardzie. Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że przesuwają się odbiór prac remontowych pomieszczeń szpitalnych na potrzeby Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego Corda.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o żywienie pacjentów szpitala w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że żywienie w znaczący sposób się poprawiło, kiedy zdecydowano o uruchomieniu własnej kuchni w szpitalu. Ponadto szpital skorzystał z Rządowego Programu „Dobry posiłek w szpitalu”, co spowodowało zwiększenie stawki na żywienie, a tym samym poprawę jakości posiłków i zwiększenia ich ilości w ciągu dnia.

#### **Ad.9**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodnicząca  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
*Beata Pawlik*